[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]
СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года                                                                                          № 108
г. Могоча

[bookmark: _Hlk161905798]О внесении дополнения в Положение «О почетном гражданине
Могочинского муниципального округа», утвержденного решением Совета Могочинского муниципального округа
№ 51 от 26 декабря 2023 года

В связи с реализацией Закона Забайкальского края от 24.05.2023 № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа», Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

         1. Статью 11 Положения «О почетном гражданине Могочинского муниципального округа», утвержденного решением Совета Могочинского муниципального округа № 51 от 26 декабря 2023 года, дополнить абзацем 2  следующего содержания:
[bookmark: _Hlk167798043]«У граждан присвоенным ранее звание «Почетный гражданин города Могоча» сохраняется удостоверение, свидетельство и нагрудный знак «Почетный гражданин города Могоча», а также на них распространяются все социальные льготы почетного гражданина Могочинского муниципального округа, предусмотренные настоящим Положением.
	2. Считать утратившим силу:
[bookmark: _Hlk168047855]- решение Совета городского поселения «Могочинское» № 40 от 27 апреля 2006 года «Об утверждении Положения «О почетном гражданине города Могоча».
- решение Совета городского поселения «Могочинское» № 207 от 29 марта 2018 года «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине города Могоча».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже  здания по  адресу: Забайкальский край г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее решение  официально обнародовать  на   сайте Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета Могочинского
муниципального округа

____________ А.М. Уфимцев
	           Глава Могочинского муниципального                    округа

        _____________ А.А. Сорокотягин

image1.jpeg